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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret hygiejne under
oplagring af fiskevarer i frostrum samt kontrolleret hygiejne og
adskillelse ved optøning af frossen fisk i kølerum, herunder
stikprøvevist kontrolleret opbevaringstemperatur i køle- og
frostrum. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for varemodtagelse af
frosne fiskevarer, herunder procedurer for kontrol af
produkttemperatur samt kontrol af ydre emballage (wrapplast).
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret hygiejne under opskæring af laks i blokke,
medarbejder åbner pappakker med uemballeret laks samt
håndterer ydre papkasser i samme arbejdsgang, det vurderes
på tilsynet at der ikke er risiko for krydskontaminering af det
uemballerede produkt, da de ydre papkasser med frosne
fiskevarer er wrappede med plast, og dette fjernes inden
produkterne køres til savrum. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for sensorisk
bedømmelse af fisk samt kontrol af synlige parasitter.
Virksomhedens laboratorie udfører kontrol af alle batch fisk i
forbindelse med varemodtagelse samt analyserer råvarer for
histamin 1 x årligt. Ingen anmærkninger.
Stikprøvevist kontrolleret produkt temperatur på skivet og
ternet frossen fisk i produktionen. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at vand, der anvendes i produktionen, er
drikkevand fra offentligt vandværk, samt kontrolleret
virksomhedens procedurer for kontrol af drikkevandkvalitet.
Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer til sikring mod
fremmedlegemer, herunder anvendelse af metaldetektor samt
visuelt kontrolleret fravær af fremmedlegemer i åbne
produkter. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret hygiejne under produktion af bouillabaisse i dåse,
herunder påfylding af frosne fisketern, grøntsagsblanding med
muslinger, rejer og suppe, samt kontrolleret miksning af
grøntsagsblanding med muslinger, afvejning af ingredienser til
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suppe og fremstilling af suppe. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret hygiejne under produktion af dåser med laks i saltlage, herunder påfyldning af frossen lakseskive og
tilsætning af lage. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens procedurer for autoklavering af diverse konservesprodukter. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Følgende er konstateret: vandhane ved håndvask i savrum, hvor der håndteres åbne produkter (udpakkes laks)
virker ikke, men der forefindes en håndvask i tilstøden lokale, og virksomheden oplyser at en ny vandhane
bestilles og monteres inden for en uge.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for håndvask.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret indretning og produktionsflow i følgende lokaler: Råvaremodtagelse,
forbehandlingsrum (savrum), fryse og kølerum, produktionslokale, køkken, tørvarelager og afvejerum for
tørvarer samt autoklareringsrum. Ingen anmærkninger.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
fremmedlegemer i råvarer, herunder risikoanalyse for procestrin metaldetektor, procestrin savning (skidt fra
ydre emballage) og fremmedlegemer i supper/saucer/olier.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for vand i produktion (drikkevand),
risikoanalyse for kontrol af frosne fiskevarer samt risikoanalyse for histamin i råvaren laks.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige egenkontrolprogram (HACCP-plan) for
procestrin autoklavering.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af egenkontrollens gennemførelse
og resultater for autoklavering og metaldetektor test udført den 12-10-2023 samt dokumentation for sensorisk
bedømmelse af fisk og kontrol af parasitter udført dags dato.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret at virksomheden har procedurer for instruktion/uddannelse af
medarbejdere i fødevarehygiejne. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret at virksomheden har procedurer for uddannelse i HACCP-principper af medarbejdere, der er
ansvarlig for autoklavering af produkter.
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Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens autorisation og
fødevareaktiviteter samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import, samhandel, eksport, økologi.
Kontrolleret virksomhedens anvendelse af identifikationsnummer på stikprøvevist udvalgte produkter
(muslinger i hvidløgsolie, laks i olivenolie og muslinger i pikant sovs).


